Zafer Ahmed et-Tehiinevi, Kava'id fi 'ulfimi'l-had!s, s. 313); İbnül
Müneyyir, Kitôhü'l-Mütevfıri 'ala teracfmi'l-Buhfırt (Bayezid Devlet Ktp., Veliyyüddin nr. 1115;
eser Selahaddin Makbfil Ahmed taratindan neşredilmiştir: Kfiveyt 1407/1987.); Şah Veliyyullah
ed-Dihlevi, Şerlıu Terfıcfmi ebvfibi Salıilıi'l-Bulılirf, Haydarabad 1321; Muhammed Abdülkadir Ebfi
Faris, Fıklıu'l-lmanıi'l-Bulıarf, Amman 1409/1989. (Bu eserler hakkında geniş bilgi için bk. F.
Sezgin Bulıfırf'nin Kaynakları, s.53; a. mlf., GAS, I, 129; Nureddin Itr, el-lmamü't-Tirmizf ve'l

muvazenetEi beyne Cami'ilıi ve beyne'ş-Sahflıayn, Halep 1390, s. 330; !smail Lütfi Çakan, Hadis
Edebiyatı, İstanbul 1985, s.

Bu konuda Buharf'nin insiyatifinin payı da ·gözönünde
bulundurulunca, bu büyük İmam'ın, devrindeki itikadi problemlere vukufiyetinin
derecesi kolayca anlaşılmaktadır. Yum1nf (öl. 701/1302) tarafından meydana getirilen
muteber Buhaıi nüshası'nda (edisyon) balısimize konu teşkil eden 97. kitaba ait.
başhgın sadece Kitiibu't-Tevhfd şeklinde oldugu rivayet edilmektedir. Firebii (öl.
320/932) rivayetinin de aynı şekilde oldugunu Bubiirişarihleri kaydederler(9).Ebfi
İshak el-Müstemli' (öl. 374/984) rivayetinde ise bu kitabın başlığı Kitiibu't-Tevhfd
ve'r-redd 'ale'l-Cehmiyye ve gayrihim, şeklindedir(lO). Buhaıi, bu kitab'ta 245
merfu hadis ile sahabe ve onlan takip eden nesillere ait 36 habere yer vemıiştir.